Christi. Nihil tam contrarium celo quam consolari in hoc mundo. Ideo Christus felicibus compassus. Sur. 20. Martii S. Wolfranus Episc. Frisæ, adduxerat ad fidem filium, Pater Radborus jam eandem erat suscepturus, nocte præcedente Baptismum, comparet dæmon, ostendit palatium aureum, monet ne mutet fidem, promittit hæc ipsa se illi in sylva ostenturum. Nuntiat hæc Sancto Radborus, admonet fraudis Sanctus nihilominus ad videndum palatium in sylvis mittit Sanctus, Diaconum, & Dux suum, vident omnia, aurea, & thronum de quo vox. *Hæc domus est & ista sedes, quam Radbero DEUS suus, post hanc mortalitatem daturum se spondit.* At Diaconus si hoc est opus Dei stet in æternum, si dæmonis, pereat statim, & periit, cum redeunt ut id Radboro dicant, inveniunt mortuum. Multi sunt Radbori, palatia dæmon aurea promittit, non curant cælum, *Noctem verterunt in diem, in labore hominum non sunt.* Dextro incubant, vellent simul cælum, sed Hieron. *Delicatus es o Frater, si & hic vis gaudere cum seculo, & postea regnare cum Christo.* At nostra Defuncta quamvis in domo magne, & Matrimonio, servavit quod virginibus dictum I. Cor. 7. *Mulier innupta & virgo cogitat qua Domini sunt, ut sit sancta corpore & Spiritu.* Ita laudavit Agnetem Imp. Damiani. *Non impedivit vinculum Matrimonii animi ejus volatum, non emollivit lectus mollis cor cruci affixum, in matrimonio tanquam virgo, in palatio tanquam in calvario, vixit in seculo absque seculo, Patriam æternam mente voluens, cogitatione tangens.* Sinistro incubuit memor illius. *Qui utuntur hoc mundo tanquam non utantur.* Dedit DEUS genus, maritum &c. Sed illa. *Nolo benedictionem tuam, sed te.* Non cecidit in muscipulam ut Radborus. Quidam petiit à S. Augustino, ut est in Alphab. Christi. ut ostenderet illi statum in quo salvandus esset, apparuit Sanctus & dixit. *Transite vana, transite vana.* Quod deberet mundum

contempnere. Ita illi. Defuncta, in conviviiis, *transite vana vestitu, honoribus, &c.* Servavit bene ovium conditionem, *helans ad coelum. Satiabor cum apparuerit gloria tua.*

Eccl. 18. *Intuere omnia opera Altissimi, duo & duo, unum contra unum.* Leo cum leone, duo & duo ovis cum lupo, unum contra unum. Aug. lupo assimilat peccatum. *Dicitur vulgi per diuocem à visu lupi, idem facit peccatum, aspexit te lupo, non non dices confidenter, Pater noster, &c.* Et lupo infascinat. Ovis timore, timidà conscientia ut ovis. Homo debitor est DEI divitis, *qui dives est in misericordia accepit ab hoc homo multa.* Jacob. 1. *Omne datum optimum, & omne donum perfectum desursum est descendens à Patre luminum.* Expectat debitum usque, *cum accepero tempus justitias judicabo, suo tempore.* Creditor pauper, conscientia urget statim, hinc pavor. Deut. 28. *Dabit tibi Dominus cor pavidum, & deficientes oculos, & animam consumptam mœrore, & erit vita tua quasi pendens ante te. Timebis die ac nocte, & non eredes vita tua. Manè dices, quis mihi det vesperum? & vespere, quis mihi det manè? propter cordis tuam timidinem quatueris, & propter ea quæ tuis videbis oculis.* Hæc tortura malæ conscientia maximè, *vita tua pendens ante te.* Ut si non ligatis oculis stes coram carnifice. Omnia tormenta Tyrannorum superat conscientia. Seneca. *Prima & maxima pœna peccantium est peccasse.* Ante judicia torquentur, omnia superat; simul est instigator, Judex, executor. Aug. *Iussisti Domine, & ita est, ut omnis inordinatus animus sit sibi pœna.* Sequitur. Aug. in Pl. 45. *Inter omnes tribulationes anima humana nulla major est quàm conscientia delictorum si enim ibi vulnus non fuerit, ubicunque alibi passus fuerit tribulationes, illuc confugiet, & ibi DEUM inveniet. Quasi non fuerit ibi requies propter abundantiam iniquitatis, quoniam & ibi DEUS non est, quid facturum est homo? quo confugiet? Fugiet ab agro in civitatem, à publico in domum,*